
 

Wrocław, 28.02.2024r. 

 

  

 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę materiałów budowlano-

technicznych na rok 2024/2025 znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.22.2024r 

 
 

 

Zmiana treści SWZ oraz odpowiedzi na 

pytania Wykonawców  

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie podstawowym bez możliwości przeprowadzenia negocjacji, na podstawie art. 

284 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1605), dalej PZP informuje, że wpłynęły pytania od 

Wykonawców. Zamawiający wyjaśnia oraz działając na podstawie art. 286 ust. 1 PZP zmienia treść 

SWZ:  

 

Pytanie 1 dotyczy zapisu umowy w § 1 ust. 14 

Uprzejmie proszę o odp. dot. par 1 umowy pkt 14 

"14. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów, o których mowa w Rozdziale 

V pkt 1 ppkt 1 i 2 SWZ. Dokumenty, o których mowa wyżej Wykonawca dostarczy 

w terminie 7 dni roboczych od daty zawarcia umowy pod rygorem możliwości naliczania kar umownych 

i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy." 

Proszę o rezygnacje z tego pkt, ponieważ w SWZ w rozdziale XII pkt 8 pisze, że wraz z oferta należy 

złożyć 

"19) Oświadczenie wykonawcy (wzór) – Załącznik nr 4 do SWZ" czyli de-facto ten pkt o którym mówi 

par 1 pkt 14 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy w § 1 ust. 14 na następujący:  

 

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów, o których mowa w Rozdziale  

V pkt 1 ppkt 3 i 4 SWZ w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania pisemnego wezwania pod rygorem 

możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy.” 

 

Pytanie 2 dotyczy interpretacji zapisu 

Czy dobrze interpretuje pkt w SWZ, że jeśli oświadczenie nie zostanie złożone wraz z ofert a lub 

uzupełnione na wezwanie, oferta tego wykonawcy zostanie odrzucona? proszę o odp. 

Odpowiedź: TAK, interpretacja jest prawidłowa.   

 

Pytanie 3 

witam 

dot par 2 prawo opcji - o jakim prawie opcji wspominam ten paragraf, w SWZ nie było mowy o prawie 

opcji. Prosze o skorygowaie punktu, 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 



Odpowiedź: Zgodnie z Rozdz. XXV SWZ  Integralną część niniejszej SWZ stanowią następujące 

załączniki: (…) Projektowane postanowienia umowy – Załącznik nr 3. Zamawiający skorzystał w § 2 z 

Prawa opcji: 

1. Wykonawcy nie przysługują względem Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tytułu 

niezrealizowania pełnej ilości przedmiotu zamówienia. Niezrealizowana część umowy nie będzie 

większa niż 50 % ceny brutto pakietu. Zamówienie gwarantowane wynosi 50 % ceny brutto pakietu. 

Jeżeli Zamawiający skorzysta z prawa opcji Wykonawca zobowiązuje się umożliwić zamawiającemu 

zakup dodatkowych ilości towaru na takich samych zasadach jak dostawy objęte zamówieniem 

gwarantowanym (…) 

Pytanie niezasadne 

 

Pytanie 4 

dot par 8 kary umowne, pkt 1 podpunkt 1 

proszę o wyrazne wporwadzenie do umowy pojecia uzytego w rodziale XX SWZ KRYTERIÓW 

OCENY OFERT "ceny brutto 

niezrealizowanej części zamówienia za każdy 

dzień opóźnienia w wykonaniu dostawy". W umowie nie ma wyraznego pokazania od jakiej kwoty 

bedzie naliczany procent kary umownejj. 

dziekuje za odp 

 

Odpowiedź: Zgodnie z Zamawiający modyfikuje Rozdz. XX SWZ na następujący:   

 

1. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: 
 

Lp. KRYTERIUM 
WAGA KRYTERIUM 

(1 % = 1 pkt) 
SPOSÓB OCENY 

1. Cena 60 % minimalizacja 

 

 

2. 

Termin realizacji zamówienia od chwili 

zgłoszenia 

➢ min.  3  dni  –  max.  5  dni  roboczych  – 

dotyczy pakietu 1, 2, 3, 4 ( z wyjątkiem 

poz. 39-49 i 74-81) pakietu 5, 6 i 7  

➢ max.  30 dni  roboczych – 

dotyczy pakietu 4 poz. 39-49 i 74-81 

 

 

20 % 

 

 
minimalizacja 

 
3. 

Kary umowne 

(min. 0,5 % – max. 3 %)

 ceny brutto gwarantowanej części 

pakietu za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu 

dostawy 

 
5 % 

 
maksymalizacja 

 

 
4. 

Termin  gwarancji/rękojmi towaru 

➢ min. 3 mies. – max. 6 mies. – dotyczy 

pakietu 4, 5 

➢ min.  6  mies.  –  max.12  mies.  –  dotyczy 

pakietu 1,2,3,6 i 7 

 

 
15 % 

 
 

maksymalizacja 

OGÓŁEM: 100 %  

 

(…) 
2.5 Punkty za wysokość kary umownej ceny brutto gwarantowanej części pakietu za każdy dzień opóźnienia w 
wykonaniu dostawy – min. 0,5 % ceny brutto gwarantowanej części pakietu za każdy dzień opóźnienia – max. 3 % 
ceny brutto gwarantowanej części pakietu za każdy dzień opóźnienia (…) 

 

Zaoferowanie kary umownej  za opóźnienie  w realizacji zamówienia  za  każdy dzień opóźnienia 

poniżej 0,5 %  ceny brutto gwarantowanej części pakietu,   spowoduje   odrzucenie   oferty   jako   

niezgodnej   z warunkami zamówienia. 

W przypadku zaoferowania kary umownej za opóźnienie w realizacji zamówienia za każdy dzień 

opóźnienia powyżej 3 % ceny brutto gwarantowanej części pakietu (np. 4 %), do wzoru zostanie 



podstawiony maksymalny procent kary (3 %), a do umowy ostatecznej zostanie wpisany faktycznie 

zaoferowany % kary umownej (np. 4 %). W przypadku braku wpisu w Formularzu oferty kary 

umownej za opóźnienie w realizacji zamówienia za każdy dzień opóźnienia, zamawiający przyjmie 

do oceny i porównania ofert minimalną wysokość kary umownej wynoszącą 0,5 % i przyzna 

odpowiednią ilość punktów. Do umowy ostatecznej zostanie wpisane 0,5 %. 

 

Pytanie 5 dotyczy Pakietu 2 poz. 26 – 28. 

Zwracamy się o udzielenie wyjaśnień do przedmiotu zamówienia części 1. pozycji 26 - 28. 

Zamieszczone przez Zamawiającego opisy produktów wskazują na świetlówki dłuższe niż 563,2 mm - 

146 cm. Proszę o wykreślenie z formularza, bądź wskazanie odpowiedniego produktu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w pozycjach 26 – 28 Pakietu 2 na następujące:  cyt.: 

,,długość rury max 1 450 mm” pozostałe zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 6 

Ponadto, zwracamy się o zmianę treści kryterium oceny oferty dot. kary umownej za 

niezrealizowanie części zamówienia za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu dostawy oraz w 

ślad za tym zmianę paragrafu 8 projektowanych postanowień umownych. W tym sensie, że w 

miejsce "opóźnienia" wprowadza się "zwłokę", bowiem w myśl art. 433 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych projektowane postanowienia umowy co do zasady nie mogą 

przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienia.  
 

Odpowiedź: SWZ bz. Odpowiedź jak na pytanie 4. Ponadto Zamawiający informuje, że ewentualna 

kara umowna będzie naliczana tylko w przypadku, gdy przyczyna jej naliczania będzie leżała wyłącznie 

po stronie wykonawcy. 

 

Modyfikacja treści SWZ: 

 
1. Zamawiający modyfikuje treść SWZ Rozdziału V ust. 1 na następujący:  

„1. Zamawiający na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane są zgodne z 

wymaganiami cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub opisie 

kryteriów oceny ofert, lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia żąda przedmiotowych 

środków dowodowych (wzór Załącznik nr 4 do SWZ):  

1) dla pakietu nr 3– 7 – oświadczenie, że wszystkie oferowane materiały budowlano-techniczne 

spełniają i będą spełniać przez okres trwania umowy wymogi zawarte w ustawie z dnia 16 kwietnia 

2004 o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2021r. poz. 1213 ze zm.),  

2) dla pakietu nr 4 -5 oświadczenie z wyszczególnieniem pozycji pakietu, które podlegają ustawie z 

dnia 25 lutego 2011r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz.U.2022 poz. 1816 ze zm.) i 

wymagają kart charakterystyki,  

3) dla pakietu nr 4 i 5 – oświadczenie, że wszystkie ofertowane materiały budowlano-techniczne 

posiadają i będą posiadać przez okres trwania umowy karty charakterystyki chemicznych substancji 

niebezpiecznych,  

4) dla pakietu 4 poz. 26 i pakietu 5 poz. 1,4,7 –oświadczenie, że oferowane produkty posiadają i 

będą posiadać przez okres trwania umowy aktualny na dzień złożenia ofert atest higieniczny 

dopuszczający do stosowania w pomieszczeniach szpitalnych w tym salach zabiegowych i 

operacyjnych  

 

Uwaga! Na żądanie Zamawiającego w trakcie realizacji umowy, wykonawca ma obowiązek 

udostępnić wymienione w pkt. 1 ust. 3 oraz w pkt. 1 ust 4 dokumenty w terminie 3 dni roboczych od 

dnia otrzymania pisemnego wezwania, pod rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości 

odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.” 

 

2. Zmiana dotyczy zmiany  terminów składania ofert, otwarcia ofert, związania ofertą. 



Zamawiający zmienia odpowiednio terminy w Rozdziałach SWZ 

1) W rozdz. XIV SWZ - Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu 

składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 

upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 03 kwietnia 2023r. 

Pozostałe zapisy Rozdz. XIV bz.  

2) W Rozdz. XVII SWZ  - Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie 

do dnia  05 mara 2024r. do godz. 11:00. 

Pozostałe zapisy Rozdz. XVII bz. 

3) W Rozdz. XVIII SWZ - Planowany termin otwarcia ofert: 05 marca 2024 r. o godz. 11:15 

Pozostałe zapisy Rozdz. XVIII bz.  
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w 

wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła 

tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji i nr pytania). 

  Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia (zamieszczenia) na 

stronie prowadzonego postępowania, należy je uwzględnić przy składaniu oferty.  

 

Z upoważnienia  
KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SPZOZ we Wrocławiu 
Piotr Strąk 

 


